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Nombre: HUGO ENRIQUE TREJO HERRERA Teléfono: 9831199192
Potencia: 6.4 kW Fecha: 17 de Junio de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 796110105443
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,348 kWh y pagasaCFE $3,586
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,520 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.33 7% AL BIMESTRE 3,526 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$21,513.00 MXN $357.00 MXN $21,156.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—;“Q;?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.8 ANOS 640 W 10 28 m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
14.8%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

Folio No # 20250846

HUGO ENRIQUE TREJO HERRERA
Tel: 9831199192
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE
10 MATERIAL ELECTRICO

1 MEDIDOR TELEMEDIDO BIDIRECCIONAL

Subtotal $143,375.00

TOTAL (MXN) $143,375.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $114,700.00

Saldo al termino de la instalacién: $21,506.25
Pago final al cambio de medidor: $7,168.75

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 21,513.00 $357.00 $0.00 $ 21,156.00 $ 21,156.00 $-122,219.00
2 $22,158.39 $367.71 $ 0.00 $21,790.68 $21,790.68 $-100,428.32
3 $22,823.14 $378.74 $0.00 $22,444.40 $ 22,444.40 $-77,983.92
4 $ 23,507.84 $390.10 $0.00 $23,117.73 $ 23,117.73 $-54,866.19
5 $ 24,213.07 $ 401.81 $0.00 $23,811.26 $23,811.26 $-31,054.92
6 $24,939.46 $ 413.86 $0.00 $ 24,525.60 $ 24,525.60 $-6,529.32
7 $25,687.65 $426.28 $0.00 $ 25,261.37 $25,261.37 $18,732.05
8 $26,458.28 $ 439.06 $0.00 $26,019.21 $26,019.21 $ 44,751.26
9 $27,252.02 $452.24 $0.00 $26,799.79 $ 26,799.79 $ 71,551.05
10 $28,069.59 $ 465.80 $0.00 $27,603.78 $27,603.78 $99,154.83
1 $28,911.67 $479.78 $0.00 $28,431.89 $28,431.89 $127,586.73
12 $29,779.02 $ 49417 $0.00 $29,284.85 $29,284.85 $156,871.58
13 $30,672.39 $509.00 $0.00 $30,163.40 $ 30,163.40 $187,034.97
14 $ 31,592.57 $524.27 $ 0.00 $31,068.30 $31,068.30 $ 218,103.27
15 $32,540.34 $539.99 $0.00 $ 32,000.35 $32,000.35 $ 250,103.62
16 $33,516.55 $556.19 $ 0.00 $32,960.36 $32,960.36 $283,063.98
17 $ 34,522.05 $572.88 $0.00 $33,949.17 $33,949.17 $ 317,013.15
18 $ 35,557-71 $590.07 $0.00 $ 34,967.64 $34,967.64 $351,980.79
19 $36,624.44 $ 607.77 $0.00 $36,016.67 $ 36,016.67 $387,997.47
20 $37,723.18 $626.00 $0.00 $37,097.17 $37,097.17 $ 425,094.64
21 $38,854.87 $644.78 $0.00 $38,210.09 $38,210.09 $ 463,304.73
22 $ 40,020.52 $ 664.13 $0.00 $39,356.39 $39,356.39 $502,661.12
23 $ 41,221.13 $ 684.05 $0.00 $ 40,537.08 $ 40,537.08 $543,198.21
24 $ 42,457.77 $704.57 $0.00 $ 41,753.20 $ 41,753.20 $ 584,951.40
25 $ 43,731.50 $725.71 $0.00 $ 43,005.79 $ 43,005.79 $ 627,957.20

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $143,375.00 Il Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,631.0 1,500.2 1,501.5 1,437.5 1,472.7 1,505.6
Consumo actual 1,428.0 1,543.0 1,428.0 1,509.0 1,188.0 994.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



